

نگته بازی

دست‌های آشنایی هم بود اتفاقا!



واکنش‌ها به غائله استراماچونی و حذف استقلال از آسیا همچنان ادامه دارد که کاملاً هم طبیعی است. به هر حال اتفاق مهمی رخ داده و حالا حالاها در موردش بحث خواهد شد. با این حال مهم‌تر از اینکه فقط «بگوییم»، این است که «چه بگوییم». باید حرفی زد که به درد بخورد و گره‌های باز کند، در غیر این صورت دامن زدن به توهم توپله و سلب مسئولیت از مدیران، به کار نخواهد آمد. رضارحبی، پیشکسوت استقلال دقیقاً در حال انجام همین کار است. او در تازه‌ترین حرف‌هایش گفته: «دست‌هایی در کار بود تا طلب استراماچونی پرداخت نشود.» کاملاً درست می‌گویند. اتفاقا دست‌های کاملاً آشنایی هم بود؛ ۲۵ست مال مصطفی آجورلو و ۲۵ست هم علی فتح‌الله‌زاده که می‌توانست یک چک را به نفع خودش ۲بار پاس کند!

به چه کسی تبریک می‌گوییم؟



به جرأت می‌توان گفت علی فتح‌الله‌زاده بخشی از بدترین روزهای عمرش را پشت سر می‌گذارد. حذف استقلال از آسیا فشاری بی‌سابقه‌ای را روی مدیرعامل استقلال وارد کرد و البته حواشی بعد از آن، مخصوصاً مناظره او و رئیس سازمان خصوصی‌سازی، سر‌صه را بر جنب‌شوالیه‌تنگ‌تر هم کرد. در این میان، هیأت‌مدیره‌فعال‌رأی به ایفای فتح‌الله‌زاده‌داده که در نوع خودش عجیب است. حاجی‌اما موضوع را جدی گرفته و در نخستین اقدامش پس از ایفای انتخاب ریکاردو ساسپیتو به‌عنوان سرمربی برتر سال گذشته از سوی مخاطبان شبکه ورزش را به او تبریک گفته. این در حالی است که ساسپیتو در غائله رخ داده علیه فتح‌الله‌زاده، کوچک‌ترین حمایتی از او نکرد و حتی بسیاری عقیده دارند از جدایی آقای مدیرعامل خوشحال می‌شود. دقیقاً به کی تبریک می‌گوییم گلبرگ مغرور؟

گزارشگری: هنر از دست رفته



گزارش بازی پرسپولیس و ملوان را به‌نام مهدی‌زاده بر عهده داشت. او در این بازی مرتب یک اشتباه بزرگ شد که خیلی در فضای مجازی سر و صدا کرد. مهدی‌زاده هنگام صحبت در مورد سالمرگ مرحوم مسیروس قایقران، به جای کاپیتان قفید تیم ملی به اشتباه اسم مازار زارغ را به زبان آورد. به هر حال اشتباه است و برای هر کسی پیش می‌آید. اصل موضوع اما این است که به‌نظر می‌رسد هنر گزارشگری در ایران رو به غروب رفته. قبلاً گزارشگرانی داشتیم که مردم اسم و رسم و همه جزئیات مربوط به آنها را می‌دانستند، اما الان عمده گزارشگران ما کاملاً معمولی هستند و حتی اعتماد به نفس کافی برای انتقاد از تیم‌ها را ندارند. اگر دقت کرده باشید، عمده اوقات این عزیزان به ستایش اغراق‌آمیز از تیم‌های محبوب می‌گذرد.

آمار بازی

متریک‌ا

نفت آبادان بالاخره بعد از ۱۳ هفته رنگ

پیروزی را دید و توانست مس کرمان را در آبادان شکست دهد. صنعت نفت آخرین بار در هفته دوازدهم نساجی را برد و بعد از آن ۱۲ بازی را بدون کسب حتی یک پیروزی پشت سر گذاشت. این تیم در فصل جاری ۴ سرمربی داشته که رضا پر کاس، تاواریس و عبدالله ویسی هر کدام یک برد به‌دست آورده‌اند و فیروز کریمی حتی همان یک پیروزی را هم نداشته است. صنعت نفت در بازی با مس کرمان دقیقاً به اندازه امید گلش گل زد اما بیشتر از امید گلی که به حرفی داد گل خورد. بهترین بازیکن میدان هم مهدی ممی‌زاده بود که نمره ۷.۷۲ را از متریکا گرفت.

فولاد در حالی نساجی را شکست داد

که اختلاف امید گل ۲ تیم حتی به عدد یک هم نمی‌رسید اما بازی با اختلاف ۲ گل تمام شد. امید گل فولاد در این مسابقه ۱.۲۳ و امید گل نساجی ۰.۵۲ بود اما فولاد ۲ بار به گل رسید و نساجی هیچ گلی نزد. تیم مصونان ۶۶۲ تا ۳۸ مالکیت توپ داشت، در تعداد شوت ۱۷ به ۱۱ و در شوت‌های داخل چارچوب نیز ۷ بر ۳ برتر از حرف بود. بهترین بازیکن این میدان به انتخاب سایت متریکا ساسان انصاری بود که بیشتر از همه بازیکنان شوت زد (۴ شوت) و با ثبت یک گل و یک پاس کلیدی در نهایت به نمره ۷.۹۲ رسید. دیگر گلزن فولاد یعنی امین خرابوی هم نمره ۷.۸۷ گرفت و دومین بازیکن برتر زمین بود.

نفت آبادان بعد از ۱۲ بازی بالاخره

برنده شد اما نفت مسجدسلیمان باز هم رنگ پیروزی را ندید و تعداد هفته‌های مسجدسلیمانی‌ها این هفته با یک گل مغلوب مس رفسنجان شدند و سقوطشان تقریباً حتمی شد. مس رفسنجان با این برد به پنجمین پیروزی‌اش طی ۶ بازی اخیر رسید. تیم ربیعی در این ۶ بازی فقط به پرسپولیس امتیاز داده است. براساس امید گل ثبت‌شده در این مسابقه، برتری مس بر حرفش بیشتر از گل بود اما تیم میزبان را از دست داد و فقط یک‌بار توسط محسن آذرباد به گل رسید. آذرباد با نمره ۷.۹۵ بهترین بازیکن میدان هم بود و بالاتر از مهدی حسینی به این عنوان رسید.

یک برد و چند نشان

برتری آسان پرسپولیس بر ملوان، چند درد این تیم را تسکین داد

رضایبان مقایسه می‌شود؛ دفاع راستی که به جای اسماعیلی فرد راهی سپاهان شد و به‌نظر در رده ملی و باشگاهی وضعیت بهتری داشته است. این پاس گل، آمار دانیال را هم بهبود بخشید. او حالا ۳ گل زده و ۵ پاس گل داده است.

رضایبان مقایسه می‌شود؛ دفاع راستی که به جای اسماعیلی فرد راهی سپاهان شد و به‌نظر در رده ملی و باشگاهی وضعیت بهتری داشته است. این پاس گل، آمار دانیال را هم بهبود بخشید. او حالا ۳ گل زده و ۵ پاس گل داده است. فصل قرمزها به‌شمار می‌آید.

بمب‌ی که کمی صدا کرد

شاید به جرأت بتوان گفت بین خریدهای جدید پرسپولیس هیچ بازیکنی به اندازه سعید صادقی تحت فشار نبوده است. او با شرایطی خاص و رقمی بالا سرخپوش شد، اما عملکرد چندان موفق‌ن‌داشته و زیاد هم مصدوم شده است. صادقی در این بازی در ترکیب اصلی پرسپولیس قرار گرفت و موفق شد گل دوم قرمزها را به ثمر برساند؛ هرچند در این مسیر باید

دانیال سبک شد

گل اول پرسپولیس در این بازی روی پاس بسیار خوب دانیال اسماعیلی فرد برای مهدی ترابی و ضربه زیبای این بازیکن به ثمر رسید. دانیال با طور کلی فصل بسیار پر فشاری را پشت سر گذاشته، چرا که هم انتظارات از خود و بالااست و هم به شکل مستمر با رامین



بیداری به‌موقع مهدی ترابی

پرسپولیس در مصاف با ملوان به دومین برد ۲ بر صفر خودش در این فصل رسید. تیم یحیی پیش از این نفت مسجدسلیمان را هم با همین نتیجه در تهران شکست داده بود و البته بهترین برد سرخپوشان همچنان همان برتری ۵ بر یک مقابل نساجی است. باوجود این، همچنان امتیازات پرسپولیس در بازی‌های خارج از خانه بیشتر از بازی‌های خانگی است. قرمزها در خانه خودشان ۳ مساوی و ۲ باخت داده‌اند و حاصل کارشان طی ۱۳ بازی ۲۴ امتیاز است. اما در بازی‌های خارج از خانه باوجود یک بازی کمتر، سرخپوشان ۳ امتیاز بیشتر گرفته‌اند. پرسپولیس در مصاف با ملوان ۲ درصد مالکیت توپ داشت، در صدمی که بالاتر از میانگین مالکیت قرمزها در این فصل است اما تقریباً در همه بازی‌های این تیم مقابل تیم‌های نیمه پایین جدول تکرار شده است. بهترین بازیکن این بازی باز هم مهدی ترابی بود که با یک گل و یک پاس گل، نمره ۸.۸۵ گرفت تا حتی برای عنوان برترین بازیکن هفته هم یک مدعی جدی باشد. ترابی در این بازی ۴ پاس کلیدی داد و تنها شوتش هم تبدیل به گل شد تا بهترین نمره فصل خودش را از سایت متریکا دریافت کند. او پیش از این فقط یک‌بار دیگر نمره بالاتر از ۸ گرفته بود که آن اتفاق در بازی با تراکتور رخ داد و نمره ترابی در متریکا ۸.۴۸، که ثبت رسید. کارنامه گلزنی ترابی در این فصل جالب توجه است. او تا هفته بیستم حتی یک گل هم نزده بود اما در هفته بعدی ۳ گل زد تا حالا آمار تأثیرگذاری‌اش روی گل‌های پرسپولیس به ۳ گل و ۷ پاس گل در لیگ جاری برسد.

ماموریت بزرگ برزیلی‌ها

برد پرسپولیس مقابل ملوان، این تیم را امیدوار به قهرمانی نگه داشت. همین اتفاق در انتهای جدول هم برای نفت آبادان رخ داد و این تیم با وجود اختلاف امتیاز با رتبه‌های بالاتر از خودش به بقا در لیگ امیدوار شد. صنعت نفت برای ماندن در لیگ برتر باید مس کرمان را به زیر بکشد و این هفته همین حرفی را با یک پانتلی در فائده‌های پایانی بازی شکست داد. اختلاف این دو تیم ۸ امتیاز بود که با این نتیجه به ۵ امتیاز کاهش پیدا کرد. اگرچه صنعت نفت نتوانست باخت ۲ بر صفر در بازی رفت را کاملاً جبران کند و در صورت مساوی شدن امتیازات ۲ تیم باز هم این نفت است که سقوط می‌کند و مس در لیگ برتر می‌ماند. مس در هفته‌های باقیمانده بازی‌های سخت‌تری دارد و امید آبادانی‌ها به همین بازی‌های سخت رقیب است. کرمانی‌ها به ترتیب باید با پرسپولیس، مس رفسنجان، تراکتور، ملوان و سپاهان بازی کنند که به‌جز بازی با ملوان در بقیه بازی‌ها کار خیلی سختی خواهد داشت. اما نفت آبادان به ترتیب با پیکان، نساجی، استقلال، ذوب‌آهن و گل‌گهر بازی دارد که لاف‌نسبت به بازی‌های مس ساده‌تر به‌نظر می‌رسند. ماموریت برزیلی‌ها این است که طی این ۵ هفته ۶ امتیاز بیشتر از مس بگیرند؛ ماموریت سختی است اما چوبی‌ها به آن امید بسته‌اند. اگر نفت این هفته مس را شکست نمی‌داد، حالا از این امید حداقلی هم خبری نبود.

چهار روز

حملات شیک نتایج ضعیف

حمید مطهری با معضل کنفرانس‌های جذاب و عملکرد غیر قابل قبول مواجه شده است

روزها برای تیم «شهر خسته» به‌سختی سپری می‌شوند؛ باشگاهی که پارسل موفق شد با فتح جام حذفی، مهم‌ترین موفقیت تاریخش را به‌دست بیاورد و از قضا فصل جاری را هم خوب شروع کرد، اما هرچه جلوتر رفتیم، وضع برایش بد و بدتر شد. نساجی ابتدای فصل سراغ حمید مطهری رفت؛ دستیار یحیی گل محمدی در فصل گذشته که در پی عدم قهرمانی پرسپولیس، آنجا مورد انتقادات جدی قرار گرفته بود. شروع مطهری در نساجی به قدری امیدوارکننده بود که مدیران باشگاه قرارداد او را تمدید کردند، اما حالا شاید از آن اقدام شتاب‌زده، قدری شیمان بوده باشند. نساجی در ۱۱ هفته گذشته موفق به کسب پیروزی نشده و رتبه به رتبه در جدول رده‌بندی پایین آمده است. این تیم در تمام طول این ۱۱ هفته گل خورده و این بدترین رکوردی است که یک باشگاه در لیگ بیست‌و‌دوم به جا گذاشته. وضعیت چنان شده که حالا مدیران باشگاه برای بررسی شرایط جلسه فوری تشکیل داده‌اند؛ مخصوصاً از این جهت که نساجی نماینده ایران در فصل آتی لیگ قهرمانان آسیاست و کسی در قائمشهر دوست ندارد در این اتفاق رویایی، با کاپوس شکست‌های سنگین در تاریخ با یگانگی شود. این، بیچ تند فوتبال برای حمید مطهری است؛ مردی با جملات زیبا در نشست‌های خبری که تیمش هرگز به همان قشنگی کار نمی‌کند.

سوز و روز

هیچ کار مهمی نمی‌کنید

با شاهکار ۲ تیم نفتی، بقا در لیگ امسال برای هیچ‌کس شاهکار نیست

با نمایش ناامیدکننده‌ای که ملوان در ورزشگاه آزادی در برابر پرسپولیس ارائه داد و با ۳ گل شکست خورد، قاعداً این تیم باید کاندیدای منسل سقوط به دسته پایین‌تر باشد؛ تیمی که در ۷ بازی آخرش پیروز نشده، از ۱۳ بازی بیرون از خانه این فصل فقط ۶ امتیاز به‌دست آورده و خارج از انزلی حتی یک برد هم نداشته است! چنین تیمی از نظر فنی واقعا شایسته حضور در لیگ برتر نیست. در روزهایی که خود پرسپولیس هم به سختی نظر مثبت هوادانش را جلب می‌کند، ملوان ۳ گل از این تیم خورد و دست‌کم باید ۳ بار دیگر بقا را نسازد. آنها را گفتیم تا یادآوری ملوان همچنان به شکل جدی خطر سقوط را احساس نمی‌کند، چرا که ۲۴ امتیاز کسب‌شده از سویی این تیم طی ۱۵ بازی این فصل، آنها را در فاصله‌ای قابل توجه از ۲ تیم نفتی آبادان و مسجدسلیمان قرار داده است.

نفت مسجدسلیمان که به وضوح سقوط خواهد کرد. آنها از ۲۵ بازی فقط ۱۳ امتیاز کسب کرده‌اند و یک گزینه مطلوب برای بهبود تفاضل گل از سوی هر یک از رقبا به‌شمار می‌آیند. نفت آبادان هم با وجود پیروزی در بازی ۶ امتیازی در برابر مس کرمان، فعلاً با ۱۶ امتیاز حق فکر کردن به رویایی بقا را نسازد. آنها را گفتیم تا یادآوری کنیم با عملکرد بسیار ضعیف این ۲ تیم، بقا در لیگ برتر برای هیچ‌یک از تیم‌ها و مربیان بالاتر یک مزیت و دستاورد محسوب نمی‌شود. ملوان، نساجی که ۱۱ هفته ندرده و پیکان که عملکردی فاجعه‌بار در گلزنی داشته، واقعا استحقاق ماندن در لیگ را ندارند، اما فلا شاکر گزار تیم‌های نفتی و نگون‌بخت جنوب کشور هستند و لابد در پایان فصل هم از ماندن در لیگ برتر، به‌عنوان کار بزرگ خود حرف خواهند زد. حالا گلگیریم از اینکه در لیگ ۱۶ تیمی، سقوط فقط ۲ تیم چندان منطقی نیست و حداقل تیم سوم از آخر هم باید راهی پلی‌اف شود.

یک زلزله کافی نیست!

انتخاب چهار چهره‌های متفاوت برای مدیریت باشگاه در وزارت ورزش وجود داشته باشد، نباید اینطور شود که فتح‌الله‌زاده برود و مدبری درست شبیه او در باشگاه استقلال روی کار بیاید. نباید اینطور شود که فتح‌الله‌زاده برود و مدیرانی شبیه او در باشگاه‌های دیگر فوتبال ایران مشغول کار باشند. شاید در این مقطع هیچ چیز بیشتر از رقم زدن یک تغییر گسترده در بین مدیران فوتبال ایران، برای این فوتبال کلیدی نباشد. باید فیلترهای کاملاً متفاوتی برای انتخاب مدیران مختلف در نظر گرفته شود و باشگاه‌ها به افرادی سپرده شوند که لایق قرار گرفتن در این جایگاه هستند؛ نه صرفاً افرادی که سابقه حضور در یک باشگاه به‌عنوان بازیکن یا مدیرعامل را داشته‌اند. اتفاقی که در ماجرای عجیب و تلخ فتح‌الله‌زاده افتاده، باید فوتبال ایران را درگرونی کند. این باید نقطه شروع یک تغییر همگانی برای فوتبال ایران باشد. این فوتبال دیگر نباید به‌خاطر داشتن چنین مدیرانی، تنبیه شود و هزینه بدهد. خیلی خوب خواهد بود، اگر دامنه این تغییرات، به فدراسیون فوتبال و حتی وزارت ورزش نیز برسد!

هیأت مدیره باشگاه چقدر از شرایط تیم بی‌خبر هستند و اساساً هیچ تناسبی برای قرار گرفتن در این جایگاه ندارند. بنابراین این بار شاید همه اعضای هیأت مدیره باشگاه نیز تغییر کنند و استقلال به‌دست یک گروه کاملاً متفاوت اداره شود. این چیزی است که آبی‌ها بیشتر از هر زمان دیگری به آن نیاز دارند. آنها مدیرانی می‌خواهند که اصول اولیه مدیریت و اقتصاد را بلد باشند، که با بازیکنان شان قرارداد‌های عجیب نبنندند و ناچار نشوند برای تأخیر در پرداخت دستمزد یک بازیکن خارجی، ۲ میلیون یورو زیان به او بدهند! مدیرانی که به جای تراکتند بمب و گرفتن ستاره سوم، به‌دنبال سروسامان دادن به شرایط آشفته باشگاهی مثل استقلال باشند.

در اینکه مدبری مثل فتح‌الله‌زاده و چهره‌هایی مثل مظلومی باید استقلال را ترک کنند، تردیدی وجود ندارد اما نباید خیال کرد که این تغییر، برای اصلاح فوتبال ایران کافی بنظر می‌رسد. این زلزله به تنهایی هیچ چیزی را درست نمی‌کند. اگر این افراد رفتند، بسیار مهم است که اراده کافی برای

با وجود اثبات ادعاهای حیرت‌آور رئیس سازمان خصوصی‌سازی علیه مدیران فعلی باشگاه استقلال، هنوز هیچ‌کس به‌صورت رسمی باشگاه را ترک نکرده است. انتظار می‌رفت دومین استعفا فتح‌الله‌زاده از مدیریت باشگاه به‌دست وزارت ورزش برسد اما ظاهراً مدیرعامل استقلال فعلاً چنین قصدی ندارد. اعضای هیأت مدیره نیز موافق ادامه کار او هستند و وزارت ورزش نیز برای ایجاد تغییر در استقلال هیچ اولتیماتومی نداده است. با این حال بعید به‌نظر می‌رسد که این وضعیت برای مدت بیشتری به طول بینجامد. اتفاق‌هایی که روزهای گذشته رخ داده، عملاً سانس ماندن مدیرعامل را از بین برده است، حتی بازیکنان و سرمربی استقلال نیز علاقه‌ای به ادامه همکاری با فتح‌الله‌زاده ندارند و به‌دنبال پایان دوران حضور او روی صندلی مدیریت باشگاه هستند. شاید این بار حجم تغییرات در استقلال، حتی بیشتر از چیزی باشد که در نگاه اول به‌نظر می‌رسد. حضور مدبری مثل پرویز مظلومی در تلویزیون، نشان داد که برخی اعضای

مدیران فعلی باشگاه استقلال، هنوز هیچ‌کس به‌صورت رسمی باشگاه را ترک نکرده است. انتظار می‌رفت دومین استعفا فتح‌الله‌زاده از مدیریت باشگاه به‌دست وزارت ورزش برسد اما ظاهراً مدیرعامل استقلال فعلاً چنین قصدی ندارد. اعضای هیأت مدیره نیز موافق ادامه کار او هستند و وزارت ورزش نیز برای ایجاد تغییر در استقلال هیچ اولتیماتومی نداده است. با این حال بعید به‌نظر می‌رسد که این وضعیت برای مدت بیشتری به طول بینجامد. اتفاق‌هایی که روزهای گذشته رخ داده، عملاً سانس ماندن مدیرعامل را از بین برده است، حتی بازیکنان و سرمربی استقلال نیز علاقه‌ای به ادامه همکاری با فتح‌الله‌زاده ندارند و به‌دنبال پایان دوران حضور او روی صندلی مدیریت باشگاه هستند. شاید این بار حجم تغییرات در استقلال، حتی بیشتر از چیزی باشد که در نگاه اول به‌نظر می‌رسد. حضور مدبری مثل پرویز مظلومی در تلویزیون، نشان داد که برخی اعضای

